

SNCC.D.001



MINISTERIO DE CULTURA - MINC
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras y Contrataciones



No. EXPEDIENTE

CULTURA-DAF-CM-2022-0061

No. DOCUMENTO

N/A

Lunes 04 de Julio del 2022.-

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0061

Objeto del proceso: ADQUISICION DE LUMINARIAS PARA USO DEL MINC

Detalle							
Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	39111706	2.3.9.6.01	LAMPARA DE EMERGENCIA 20W, 200 LM, AC100-240V, 60HZ, 180 MIN AUTONOMIA, IP20, 6500K	UD	15	\$1,200.00	\$18,000.00
2	32111503	2.3.9.6.01	BOMBILLO LED 10-200 WHATTS DE 3000 A 6500K, AC-110-130V, 60HZ	UD	650	\$175.00	\$113,750.00
3	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED 2X4 (600X1200MM), 72W, 6800LM, AC-100-277V, 60HZ, 6500K	UD	20	\$3,966.00	\$79,320.00
4	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED 2X2 (600X600MM), 36W, 3000LM, AC-100-277V, 60HZ, 6500K	UD	40	\$1,850.00	\$74,000.00
5	39111521	2.3.9.6.01	KIT PARA EMPOTRAR PANELES (2X2)	UD	35	\$350.00	\$12,250.00
6	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED DE EMPOTRAR 12W, 900LM, AC-100-277V, 60HZ, 3000K (CIRCULAR)	UD	20	\$184.00	\$3,680.00
7	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED DE EMPOTRAR 12W, 900LM, AC-100-277V, 60HZ, 6500K (CIRCULAR)	UD	40	\$184.00	\$7,360.00
8	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED DE EMPOTRAR 18W, 1350LM, AC-100-277V, 60HZ, 4100K (CIRCULAR)	UD	10	\$262.00	\$2,620.00
9	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED DE EMPOTRAR 24W, 2000LM, AC-100-277V, 60HZ, 6500K (CIRCULAR)	UD	40	\$383.00	\$15,320.00
10	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED DE SUPERFICIE 18W, 1500LM, AC-100-277V, 60HZ, 6500K (CIRCULAR)	UD	80	\$300.00	\$24,000.00
11	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED DE CUADRADO DE EMPOTRAR 12W, 900LM, AC-100-277V, 60HZ, 3000K	UD	80	\$270.00	\$21,600.00
12	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED DE CUADRADO DE EMPOTRAR 18W, 1350LM, AC-100-277V, 60HZ, 6500K	UD	80	\$1,000.00	\$80,000.00
13	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED DE CUADRADO DE SUPERFICIE 12W, 900LM, AC-100-277V, 60HZ, 6500K	UD	70	\$900.00	\$63,000.00
14	39111704	2.3.9.6.01	LUMINARIA LED CANOPY, 70W, 6000K, 90V-305V	UD	6	\$13,000.00	\$78,000.00
15	39111704	2.3.9.6.01	LUMINARIA LED MINI WALLPACK, 18W, 5000K	UD	8	\$2,000.00	\$16,000.00
16	39111704	2.3.9.6.01	LUMINARIA LED MINI WALLPACK, 26W, 5000K	UD	8	\$2,200.00	\$17,600.00
17	39111704	2.3.9.6.01	LUMINARIA LED TRIPROOF, 60W, 6000K	UD	8	\$3,500.00	\$28,000.00
18	39111704	2.3.9.6.01	REFLECTORES LED SMD 50W, 85V-265V	UD	12	\$1,400.00	\$16,800.00
19	39111704	2.3.9.6.01	REFLECTORES LED SMD 200W, 85V-265V	UD	12	\$1,800.00	\$21,600.00
20	39111704	2.3.9.6.01	REFLECTORES LED SMD 150W, 85V-265V	UD	12	\$1,600.00	\$19,200.00
21	39111704	2.3.9.6.01	LUMINARIA LED T8, 60CM (24"), 18W 3000K-6500K, FROSTED, NANO LED, CRISTAL SHATERPROOF	UD	150	\$200.00	\$30,000.00

22	39111704	2.3.9.6.01	LUMINARIA LED T8, 120CM (48"), 18W 3000K-6500K, FROSTED, NANO LED, CRISTAL SHATERPROOF	UD	600	\$220.00	\$132,000.00
23	39111704	2.3.9.6.01	LUMINARIA LED T8, 240CM (36"), 18W 3000K-6500K, FROSTED, NANO LED, CRISTAL SHATERPROOF	UD	150	\$250.00	\$37,500.00
24	32111503	2.3.9.6.01	DOWNLIHT LED, 12W, 6000K-6500K, 100V-277V, REDONDO/CUADRADA, SUP	UD	30	\$800.00	\$24,000.00
25	32111503	2.3.9.6.01	DOWNLIHT LED, 18W, 6000K-6500K, 100V-277V, REDONDO/CUADRADA, SUP	UD	30	\$1,000.00	\$30,000.00
26	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED 60X60cm - (2x2), 40W, 6000K-6500K, 100V-277V	UD	25	\$1,700.00	\$42,500.00
27	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED 60X60cm - (2x2), 48W, 6000K-6500K, 100V-277V	UD	10	\$2,000.00	\$20,000.00
28	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED 120X30cm - (1x4), 48W, 6000K-6500K, 100V-277V	UD	8	\$500.00	\$4,000.00
29	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED 120X60cm - (2x4), 72W, 6000K-6500K, 100V-277V	UD	10	\$1,500.00	\$15,000.00
30	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED BACKLIT 60X60cm - (2x2), 42W, 6000K-6500K, 100V-240V	UD	6	\$1,700.00	\$10,200.00
31	39111704	2.3.9.6.01	PANEL LED BACKLIT 120X60cm - (2x4), 72W, 6000K-6500K, 100V-240V	UD	10	\$2,500.00	\$25,000.00
32	32111503	2.3.9.6.01	LUMINARIA LED TIPO TROFFER 2X2, 30W, 5000K, 120V-277V	UD	6	\$3,000.00	\$18,000.00
33	32111503	2.3.9.6.01	LUMINARIA LED TIPO TROFFER 2X4, 45W, 5000K, 120V-277V	UD	10	\$3,500.00	\$35,000.00
34	32111503	2.3.9.6.01	HIGHBAY LED UFO 100W, 6000K, 120V-277V	UD	6	\$6,000.00	\$36,000.00
35	32111503	2.3.9.6.01	LUMINARIA LED LINEAL 40W, 4000K, 120V-277V, SUPERFICIE	UD	15	\$980.00	\$14,700.00
36	32111503	2.3.9.6.01	LUMINARIA LED LINEAL 40W, 6000K, 120V-277V, SUPERFICIE	UD	15	\$1,000.00	\$15,000.00
37	39111704	2.3.9.6.01	DOWNLIGHT LED 18W, 3000K-5500K, 100V-277V, REDONDA/CUADRADA, EMPOTRABLE	UD	15	\$500.00	\$7,500.00
38	39111704	2.3.9.6.01	REFLECTOR LED 50W, AC100-245V, 60HZ, IP65 RGB CON MEMORIA DE PROGRAMACION	UD	5	\$1,200.00	\$6,000.00
39	39111704	2.3.9.6.01	REFLECTOR LED 100W, AC100-245V, 60HZ, IP65 RGB CON MEMORIA DE PROGRAMACION	UD	5	\$3,200.00	\$16,000.00
40	39111809	2.3.9.6.01	DRIVER LED 12W PARA LAMPARA DR12 PLUS	UD	40	\$160.00	\$6,400.00
Total Estimado =							\$1,236,900.00

Observaciones: Proceso de Compra Menor - CULTURA-DAF-CM-2022-0061 (Ver Ficha Técnica anexa).

Plan de Entrega Estimado			
Item	Direccion de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
	Ministerio de cultura		A requerimiento

/UR.09.20

ÁNGEL F. CUEVAS RIJO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Preparado por: **Julio A. Contreras - Analista**



Distribución y Copias:
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

CONTRATACIONES PÚBLICAS
Transparencia para el progreso